Республика Дагестан
Муниципальное образование  «Унцукульский район»
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад №2 «Ласточка»
_________________________________________________________________________________                                                              _
368940, РД, Унцукульский район, с. Унцукуль, улица Кадигаджи Магомедова, дом 14. тел. +7(989)866-95-88

Протокол №2
 профсоюзного собрания первичной организации
Профсоюза МКДОУ «Детский сад № 2 «Ласточка»

                                                                 от 24 декабря 2024г.

Состоит на учете 68 члена Профсоюза.
Присутствуют на собрании 65  членов Профсоюза.
Отсутствуют по причине (болезнь, отпуск) 3 членов Профсоюза.
Председательствующий собрания: Магомедова Сафияханум Максудовна, воспитатель.
Секретарь собрания: Нурмагомедова Рахмат Муртазалиевна, педагог-психолог.
Президиум :
1. Гамзатова П.О. заведующая МКДОУ «Детский сад № 2 «Ласточка».
Члены комиссии :
2. Абдулаева З.С. – воспитатель.
3. Гасанова А.М. – воспитатель.
4. Магомедова Ш.Н. – воспитатель.
5. Магомедалиева Х.М. – воспитатель.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о работе членов комиссии  за 2024 год.
2. О проведении Новогоднего вечера отдыха.
3. О выделении денег на Новогодний вечера отдыха.

1. СЛУШАЛИ:  Члена комиссии Абдулаеву З.С. воспитателя.
- Я думаю, можно с уверенностью сказать, что вопросы, обсуждаемые сегодня, являются для системы образования важными, значимыми и их значения выходят за рамки этой аудитории.
В настоящее время задачи профсоюза сложны — профкомы вынуждены защищать права и отстаивать интересы работников отрасли, опираясь на действующие нормативные и правовые акты. А это в настоящее время задача очень трудная, так как закон ничего не решает, если нет экономической и социальной базы для его исполнения.
Думаю, что открытый разговор, состоявшийся сегодня на собрании, поможет каждому из нас точно определить ориентиры и направления своего личного участия в реализации поставленных задач по развитию образования и защите прав и интересов участников образовательного процесса.
Рекомендую признать работу профсоюзного комитета за отчетный период удовлетворительной.

2.СЛУШАЛИ: Председателя профсоюзной организации  Магомедову С.М. с отчетным докладом о работе профсоюзного комитета за 2024 год. Она говорил, что уже совсем скоро Новый год, и, что нам пора готовиться. У вас какие будут пожелания. Я, например, предлагаю провести вечер отдыха.
- Выступила член комиссии Гасанова А.М. Она поддержала предложение и добавила было бы хорошо если наградить, хоть и мало денег работников ДОУ. Все члены профкома поддержали и согласились с предложением Гасановой А.М.
Решение:
Провести вечер отдыха 28 декабря 2024 года и наградить денежной премией работников ДОУ. Для этого выделили сумму денег 18 тысяч рублей.

[bookmark: _GoBack]ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - единогласно, «против»- нет, «воздержался»- нет.

Председатель
организации Профсоюза                                  Магомедова С.М.

Секретарь собрания                                          Нурмагомедова Р.М.